
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Servizi Sociali 

 

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 22.05.2023 
 

OGGETTO:                                

 

 

 

 
                
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 

- che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 206 del 27/03/2006 pubblicata sul BURC 

n. 8 del 29/04/2006, è stato approvato il nuovo bando per la formazione della graduatoria 

degli aspiranti all’assegnazione del contributo annuale per il sostegno all’accesso delle 

abitazioni in locazione; 

- che, il relativo bando comunale è stato pubblicato, nel rispetto dei termini, in data 

22/12/2022, che alla scadenza sono pervenute a questo Ente n. 8 istanze; 
 

CONSIDERATO che:  

- il Servizio Politiche Abitative ha proceduto all'istruttoria delle n. 8 domande presentate; 

- che in applicazione dei nuovi criteri per la stesura della graduatoria relativa a coloro che 

hanno diritto all’erogazione del contributo e con l’utilizzo del relativo foglio di calcolo 

approntato dalla Regione Calabria, Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità, 

sono state ammesse n: 5 richieste di contributo; 

- - che, pertanto, per effetto dei controlli effettuati, sono state escluse n. 3 richieste di 

contributo, per reddito; 

- - che, verrà richiesta alla Regione Calabria la somma di € 9.097,08 

(novemilazeronovantassette/08) come risultante dal foglio di calcolo utilizzato con 

riferimento al totale delle richieste di contributo ammesse, come detto, pari a n. 8; 
 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria definitiva predisposta dall’Ufficio Politiche 

Abitative dell’Ente, (allegato A) e disporne la relativa pubblicazione nei modi e nei termini di 

legge, tenuto presente che il contributo, sarà corrisposto nei limiti delle somme che saranno rese 

disponibili dalla Regione Calabria sui fondi di cui alla Legge 431/98. 

 

VISTI: 

– La legge n. 431 del 09/12/1998; 

LEGGE 09/12/1998, N. 431 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA DEGLI ASPIRANTI ALL’ASSEGNAZIONE DEL 
CONTRIBUTO ANNUALE (ANNO 2022) PER IL SOSTEGNO 
ALL’ACCESSO DELLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE NEL COMUNE 
DI FILADELFIA. 

 
 

 

Progressivo Generale N. 233 in data 25.05.2023 



– L' art. 13 comma 11, del D. L. n. 112/2008 che introduce modifiche in merito ai requisiti 

minimi necessari per beneficiare dei contributi integrativi da parte degli immigrati residenti; 

– La deliberazione della Giunta Regionale n. 206 del 27/03/2006; 

– Lo Statuto Comunale; 

– Il D. Lgs. n. 267/00; 

 
 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la graduatoria definitiva (allegato A) degli aspiranti al contributo annuale per il 

sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione annualità 2022, allegata al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale, che prevede un fabbisogno complessivo di € 

9.097,08 (novemilazeronovantassette/08); 

2. di dare atto che, allo stato non risulta iscritta in bilancio, alcuna somma a titolo di risorsa 

comunale di cofinanziamento del fondo; 

3. di trasmettere il presente atto alla Regione Calabria - Dipartimento n. 6 “Infrastrutture - 

Lavori Pubblici - Mobilità” - Settore 5 “Politiche di Edilizia Abitativa”; 

4. alla pubblicazione della graduatoria definitiva annualità 2022, nei modi consentiti dalla 

legge e nel rispetto della privacy, all'albo pretorio on- line, sul sito del Comune e sulla 

bacheca del Settore Politiche Abitative; 

5. con successivo atto, alla liquidazione del contributo di che trattasi spettante ai soggetti in 

graduatoria, sulla base dell’entità del contributo effettivamente erogato e dei criteri che 

saranno successivamente stabiliti dalla Regione Calabria. 

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

- va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 
 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

          F.to Geom. Francesco Conidi 


